МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «БОРОЗДИНОВСКАЯ СОШ»

ПРИКА3

«<u>11</u>» <u>01</u> 2023 г.

No 1/1

Ст. Бороздиновская

О переходе на обновленный федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 года № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный образования, утвержденный обшего среднего стандарт Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413» (далее - обновленный ФГОС СОО), письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 17 ноября 2022 года № 03-18/89 «О направлении информации», приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 5 декабря 2022 года №1708-п «О переходе на обновленный федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования», а также в целях нормативного, правового и организационного сопровождения введения и реализации обновленного общеобразовательных ΦΓΟС COO В организациях Шелковского муниципального района Чеченской Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Осуществлять прием на обучение в 10 классы в 2023/2024 учебном году по основным образовательным программам в соответствии с обновленным ФГОС СОО.
- 2. Обучение лиц, зачисленных на обучение в 10 классы в 2022/2023 учебном году по $\Phi\Gamma$ ОС СОО старой редакции, осуществлять в соответствии с $\Phi\Gamma$ ОС СОО старой редакции до завершения ими обучения.
- 3. Утвердить рабочую группу по введению обновленного ФГОС СОО (приложение 1).
- 3. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий введения обновленного ФГОС СОО в МБОУ «Бороздиновская СОШ» и обеспечить его выполнение в 2022 2023 учебном году. (Приложение 2)
- 4. Утвердить план методической работы по подготовке к введению обновленного ФГОС СОО. (Приложение 3)
- 5. Утвердить Положение о рабочей группе по обеспечению перехода на обучение по обновленным ФГОС СОО.

4. Заместителю директора по ИКТ Мутиханову Х.А. разместить на сайте школы данный приказ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

А.А.Магомедгаджиева

Ивахненко М.Ю. Мутиханов Х.А.